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Kaksivuotinen esiopetuksen kokeilu alkoi koko Suomessa 1.8.2021 ja se 
päättyy toukokuussa 2024. Opetushallitus on laatinut 
kokeiluopetussuunnitelman perusteet kokeilua varten. Perusteissa 
määrätään kaksivuotisen esiopetuksen pedagogisesta toteuttamisesta. 
Perusteissa korostetaan lapsilähtöistä, leikkiin ja tutkivaan 
havainnointiin perustuvaa pedagogiikkaa sekä lasten hyvinvoinnista 
huolehtimista. Lasten osaamiselle ei aseteta tavoitteita, vaan kukin 
lapsi saa edetä oppimisessa omaan tahtiinsa. 
 
Kaksivuotisen esiopetuksen kokeilu kohdistuu vuonna 2016 ja 2017 
syntyneisiin lapsiin ja siihen valikoitui yhteensä 104 kuntaa mukaan. 
Kontiolahdelta kokeiluun osallistuu Päivänpaisteen päiväkoti. 
Kokeilukunnat laativat oman, paikallisen kokeiluopetussuunnitelman 
näiden perusteiden mukaisesti. Paikallisessa 
kokeiluopetussuunnitelmassa tarkennetaan kokeilun perusteiden 
tavoitteita. Kontiolahden kaksivuotisen esiopetuksen opetussuunnitelma 
hyväksyttiin sivistyslautakunnassa 26.5.2021 § 50. 
 
Perusopetuslakiin tehtyjen muutosten vuoksi Opetushallitus on 
täsmentänyt Kaksivuotisen esiopetuksen kokeilun opetussuunnitelman 
perusteita seuraavasti: 
 
Perusteiden käyttäjälle -lukuun on tehty seuraava tarkennus: 
Kaksivuotisen esiopetuksen kokeilu toteutetaan kokeiluun valituissa 
kunnissa ja siihen osallistuu vain osa 5- ja 6-vuotiaista lapsista. 
 
Lukuun 2.3 Kaksivuotista esiopetusta ohjaavat yleiset velvoitteet on 
lisätty kirjaus siitä, että esiopetusta suunniteltaessa, järjestettäessä ja 
siitä päätettäessä on otettava huomioon lapsen etu. 
 
Lukuun 3.1 on lisätty periaate, jonka mukaan lapsia ohjataan yksilöinä 
ja ryhmänä ottamaan vastuuta omasta käyttäytymisestään ja siitä, että 
ryhmässä ei kiusata, syrjitä tai aiheuteta vaaraa muille kuin myös 
lisätty lainsäädäntöviitteet laista perusopetuslain muuttamisesta 
(163/2022). 
 
Lukuun 6.2 Yhteisöllinen oppilashuolto on lisätty opettajaa, päiväkodin 
johtajaa tai rehtoria koskeva velvoite ilmoittaa esiopetuksessa tai 
matkalla esiopetukseen tai kotiin tapahtuneesta häirinnästä, 
kiusaamisesta, syrjinnästä tai väkivallasta niistä epäillyn ja niiden 
kohteena olevan oppilaan huoltajalle tai muulle lailliselle edustajalle. 
Samaan lukuun on myös lisätty lainsäädäntöviite laista perusopetuslain 
muuttamisesta (163/2022). 
 
Liitteenä oleva Kontiolahden paikallinen kaksivuotisen esiopetuskokeilun 
opetussuunnitelma on päivitetty Opetushallituksen ohjeistuksen 
mukaisesti. Päivitetty opetussuunnitelma tulee ottaa käyttöön 
viimeistään 1.8.2022. 
 
Lisätietoja: varhaiskasvatuksen päällikkö Piia Silventoinen-Litja, p. 040 
809 6797. 
 
Sivistysjohtajan ehdotus:  



Sivistyslautakunta päättää hyväksyä Kontiolahden kaksivuotisen 
esiopetuksen opetussuunnitelman päivityksen liitteen mukaisesti ja se 
otetaan käyttöön 1.8.2022 alkaen. 

 
 Päätös: 

Ehdotus hyväksyttiin. 
_________ 


